ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

Широко-Атамановского сельского поселения
15.12 2020 года                                                                                                           № 1
Заседания комиссии Широко-Атамановского сельского поселения
Открыто: в 10-00 ч.                  Закрыто: 11-30ч.
Присутствуют:
	Савилов С.В.
	- Глава администрации Широко-Атамановского сельского поселения, председатель антинаркотической комиссии Широко-Атамановского сельского поселения

	Аверченко И.С.

	- главный специалист по общим вопросам Администрации Широко-Атамановского сельского поселения

	Шпакевич Н.В.
	- главный специалист по земельным и имущественным вопросам Администрации Широко-Атамановского сельского поселения, секретарь комиссии (секретарь антинаркотической комиссии)

	Члены комиссии:

Ефремовская О.В.
	-заведующий сектором экономики и финансов Администрации Широко-Атамановского сельского поселения

	Тихоновская Н.В.
	- главный специалист по ведению бухгалтерского учета Администрации Широко-Атамановского сельского поселения

	Обидейко В.И
Лопата М.В.
Гелисханова А.П.
	-ликвидатор МУП «Широко-Атамановское ЖКХ»
- директор МБУК Чекаловский СДК

- Председатель ТОС «Синяя Птица»

Приглашены на заседание комиссии:

Беляевская Н.Д. – библиотекарь в х.Ш-Атамановский

Савилова Л.А., Исаева Г.В., Гнутова Н.В. - директора школ,
Повестка дня:

           1. О мерах по профилактике наркомании, формированию антинаркотической культуры личности поселения.
2. О принятых мерах по выявлению, предупреждению и ликвидации незаконных посевов, содержащих наркотические вещества на территории Широко-Атамановского сельского поселения.
          3. О проводимой работе по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и других растений, содержащих наркотические вещества
4. О ходе выполнения комплексного плана работы Администрации Широко-Атамановского сельского поселения по профилактике терроризма и экстремизма на 2019 год

1. СЛУШАЛИ:
 О  мерах по профилактике наркомании, формированию антинаркотической культуры личности поселения

ИНФОРМАЦИЯ:

Шпакевич Н.В.- секретаря антинаркотической комиссии Администрации Широко-Атамановского сельского поселения, главного специалиста по земельным и имущественным отношениям Администрации Широко-Атамановского сельского поселения,
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:

В Широко-Атамановском сельском поселении в целях профилактики злоупотребления наркотиков, за второе полугодие 2020 г. проведено 1 мероприятия антинаркотической направленности, в которых приняли участие 16 человека, при этом доля несовершеннолетних в возрасте от 11 до 18 лет, принявших в них участие, составила 100 %
В поселении регулярно проводятся круглые столы на тему: «Не спеши разрушить свою жизнь», «Не ломай свою судьбу»
На территории Широко-Атамановского сельского поселения реализуются основные массовые проекты для жителей поселения всех возрастов: «Лицо беды – СПИД, наркомания, алкоголизм»
Организацией досуга населения на территории поселения занимаются 5 учреждения культуры (СДК), 5 библиотек. Сотрудники ДК ежемесячно проводят спортивные секции, в 2020 году мероприятия проводились онлайн, в соцсетях. Молодежь активно принимает участие во всех спортивных и развлекательных мероприятиях.
РЕШИЛИ:
1. Информацию по профилактике наркомании, формированию антинаркотической культуры личности, принять к сведению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на Аверченко И.С.
2.СЛУШАЛИ:
О принятых мерах по выявлению, предупреждению и ликвидации незаконных посевов, содержащих наркотические вещества на территории Широко-Атамановского сельского поселения.
ИНФОРМАЦИЯ:
Шпакевич Н.В.- секретаря антинаркотической комиссии Администрации Широко-Атамановского сельского поселения, главного специалиста по земельным и имущественным отношениям Администрации Широко-Атамановского сельского поселении,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:

На сходах граждан была проведена разъяснительная работа среди жителей, владельцев личных подсобных хозяйств и глав коллективных фермерских хозяйств. На территории поселения ведется профилактическая работа среди подростков и молодежи и членов их семей в форме бесед о вреде наркомании.
РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению;

2.Активизировать профилактическую работу по выявлению, предупреждению и ликвидации незаконных посевов, содержащих наркотические вещества на территории поселения.
3.СЛУШАЛИ:
 О проводимой работе по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и других растений, содержащих наркотические вещества

ИНФОРМАЦИЯ:

Савилова С.В. . - председателя антинаркотической комиссии

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:

            На сходах граждан была проведена разъяснительная работа среди жителей, владельцев личных подсобных хозяйств и глав коллективных фермерских хозяйств.

Так же в начале июня в результате рейда территории Широко-Атамановского с/п было выявлено 1 очаг дикорастущей конопли – это в х. Владимиров. Очаг незамедлительно был уничтожен, путем скашивания конопли и сожжения. Так же выявленные участки перекопаны.

  РЕШИЛИ:

              1.Принять к сведению информацию об эффективности работы о          проводимой работе по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей   конопли и других растений, содержащих наркотические вещества
2.Контроль за исполнением решения возложить на  главу Администрации Широко Атамановского сельского поселения Савилова С.В.
5. СЛУШАЛИ

 О ходе выполнения плана работы антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на 2020 год

ИНФОРМАЦИЯ:
Аверченко И.С. - главного специалиста по общим вопросам Администрации Широко-Атамановского сельского поселения

В соответствии с комплексным планом действия работы Администрации Широко-Атамановского сельского поселения на 2019-2025 годы. За 1 полугодие были выполнены следующие мероприятия:
- сформирован список объектов повышенной техногенной и экологической опасности, находящихся на территории Широко-Атамановского с/п:

1. Газопровод в х. Беляев, х. Владимиров;

2. Водопровод в х. Беляев, х. Владимиров, п. Комсомольский, х. Малая Хлоповая, х. Широко-Атамановский, х. Чекалов;

3. Артезианские скважины х. Беляев, х. Владимиров, п. Комсомольский, х.Б-Хлоповая, х. Малая Хлоповая, х. Широко-Атамановский, х. Чекалов;

4. Водонапорные башни Рожновского в х. Беляев, х. Владимиров, п. Комсомольский, х.Б-Хлоповая, х. Малая Хлоповая, х. Широко-Атамановский, х. Чекалов;

Все вышеперечисленные объекты имеют важное хозяйственное и социальное значение, еженедельно проводится рейд сотрудниками Широко-Атамановского ЖКХ
Так же проведены рейды по обследованию чердачных и подвальных помещений Чекаловского, Комсомольского, Широко-Атамановского, Беляевского, Мало-Хлоповского СДК, Владимировской, Широко-Атамановской, Чекаловской СОШ.
Регулярно на стендах СДК размещается информация по предупреждению террористических актов, борьбы с терроризмом и экстремизмом.

На территории поселения не выявлены организации и физические лица, осуществляющие экстремистскую и террористическую деятельность.
Так же проделана работа с гражданами, которые прибыли из-за рубежа.
В феврале 2020 года проведена работа с учебными заведениями Широко-Атамановского с/п на предмет непринятия идеологии национального, расового и религиозного экстремизма среди молодежи.

Так же ежемесячно проводится мониторинг информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на предмет размещения материалов, признанных экстремистскими и запрещенными к распознаванию, факты размещения экстремистских материалов выявлены. О выявлении таких фактов в Администрацию Морозовского района направлена информация о экстремистских сайтах в средствах «Интернет».

Ежемесячно составляются графики дежурств членами Широко-Атамановской дружины, по охране территорий СДК, для безопасного проведения в них праздников. Ежемесячно направляются все графики дежурств народных дружинников по системе дело и по эл. Почте в адрес Межмуниципального отдела МВД России «Морозовский» agulko2@mvd.ru

РЕШИЛИ:

1. Информацию по исполнению комплексного плана действия работы Администрации Широко-Атамановского с/п на 2019-2025 гг. принять к сведению.

2. Контроль за исполнением комплексного плана возложить на  Аверченко И.С.
     Председатель антинаркотической комиссии
     Администрации Широко-Атамановского
     сельского поселения                                                                           С.В.Савилов
     Секретарь антинаркотической комиссии                                         Н.В.Шпакевич